
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  763 del  11-11-2019

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo a favore della Parrocchia San Giuseppe di
Valguarnera Caropepe, per spese sostenute durante la festività del Santo
Patriarca anno 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.42 del 11 Marzo 2019, avente per oggetto:
“Prenotazione somme per organizzazione del gemellaggio con la cittadina di Kusel e
realizzazione tavola di San Giuseppe anno 2019”;
Considerato che nella sopra citata deliberazione è stato scritto: “ Dare atto, previa
individuazione delle somme e con approvazione del Bilancio 2019, di concedere un
contributo economico pari ad € 2.000,00, a favore della Parrocchia san Giuseppe di
Valguarnera Caropepe”;
Atteso che  con lo stesso atto è stato dato mandato al Responsabile del Settore, una volta
definito il programma degli eventi, di porre in essere tutti gli atti necessari al fine di attuare il
programma che l’Amministrazione Comunale intende realizzare, nei limiti delle risorse
disponibili;
Vista  la richiesta di contributo economico per far fronte alle spese della festività in onore di
San Giuseppe, pervenuto al prot. dell’Ente, in data 25/02/2019 con n° 2305 da parte del
parroco  Vincenzo Ciulo, Sacerdote della Parrocchia  San Giuseppe di Valguarnera;
Ritenuto di dovere accogliere la sopracitata richiesta, erogando a favore della  Parrocchia
San Giuseppe di Valguarnera Caropepe un contributo di € 2.000,00, a copertura parziale delle
spese già sostenute durante la festa di S. Giuseppe c.a.;
Viste le dichiarazioni di regolarità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi
alla tracciabilità dei flussi finanziari, e la Dichiarazione sostitutiva di certificazione D.P.R.
445/2000 e s.m.i., che si allegano alla presente;
Stimato di dover procedere all'impegno e liquidazione della somma di € 2.000,00  a favore
della  Parrocchia  San Giuseppe di Valguarnera Caropepe;
Dare atto che ai sensi della legge n° 241/90 così come recepito dall'OREL, il Responsabile
del
Procedimento è la signora Paola Maria Mercede Russo;
Per tutto quanto precede,

DETERMINA

1) Approvare, la richiesta di contributo  pervenuta in data 25/02/2019 di prot. N.2305, da
parte di  Vincenzo Ciulo, Sacerdote della Parrocchia  San Giuseppe di Valguarnera Caropepe,
ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. 67/2000;

2) Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indicata:

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 04-04-001

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.160 del 11-11-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Cap./Art. 1475 Descrizione contributo
creditore Parrocchia  San Giuseppe di Valguarnera Caropepe
Causale Per sostenute durante la festa di San Giuseppe
Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo € 2000,00

3) Imputare la spesa complessiva di € 2.000,00  in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2019 1475 2.000,00

4) Di liquidare  la somma complessiva di  € 2.000,00, a favore della  Parrocchia  San
Giuseppe di Valguarnera Caropepe;

5) Disporre che gli Uffici Finanziari emettano a favore della  Parrocchia  San Giuseppe di
Valguarnera Caropepe, il relativo mandato di pagamento di € 2000,00, mediante accredito
c/o Intesa San Paolo Agenzia di Valguarnera – Cod. IBAN:
IT76L0306983730100000013707, sulla base della sopra citata Deliberazione n. 42 del
11/03/2019  al Cap 1475 Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 04-04-001 del
Bilancio 2019;

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP.N. 469

Lì  11-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.160 del 11-11-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


